
Veranstaltungstermine in Norddeutschland 2024
Briefmarkentauschtage, Briefmarken-Börsen, Ausstellungen, Infostände, Sonderstempel und vieles mehr.

Abkürzungen: T = Tausch, B = Börse, R = Regionalausstellung, S = Sonderstempel, I = Infostand,

BS = Briefmarkenschau, M = Messe, TdB = Tag der Briefmarke, EB = Team Erlebnis Briefmarken

ab 7.2.2024 09:00-16:00 BS 18106 BS  Ausstellung "Vom Heißluft- ASB-Zentrum, Haus 12,

ballon zum Luftschiff" Am Schmarler Bach 1, 18106 Rostock

10.03.2024 10:00-14:00 T 25469 Großtauschtag DRK Stätte der Begegnung

Schulstr. 10, 25469 Halstenbek

16.03.2024 09:00-15:00 T 18069 Großtausch Briefmarken Hafenkantine

 + Ansichtskarten Fischerweg 18, 18069 Rostock

16.-17.3.24 09:00-17:00 R, T 21149 Regional-Wettbewerbssausstellung Landhaus Jägerhof

GT, Preis Moderne Philatelie Ehestorfer Heuweg 14, 21147 Hamburg

24.03.2024 10:00-15:00 T 24534 Großtauschtag Stadthalle Neumünster

Kleinflecken 1, 24534 Neumünster

06.04.2024 10.00-18.00 BS 18106 PHILA-LANESTREFFEN M-V Museumsschiff Dresden, IGA-Park

Vorträge und Diskussionen Schmarl-Dorf 40, 18106 Rostock-Schmarl

07.04.2024 10.00-18.00 BS 18106 Schiffsführung, Besuch Schiffahrt- Info/Anmeldung: khikrueger@gmail.com

museum

07.04.2024 10:00-14:00 R, T 21149 Landesverbandstag Landhaus Jägerhof

Jahreshauptversammlug Ehestorfer Heuweg 14, 21147 Hamburg

07.04.2024 10:00-15:00 T 25469 Großtauschtag Briefmarken & Belege Schützenhaus Halstenbeker Schützenverein

Am Schützenplatz 24, 25469 Halstenbek

07.04.2024 09:00-14:00 T 25336 Großtauschtag Gemeindezentrum

Schulstr. 3, 25336 Klein Nordende

13.04.2024 10:00-15:00 B, T 20259 Briefmarken- und Münzbörse Hamburg-Haus Eimsbüttel

mit Tausch und "Schatzberg" Doormannsweg 12, 20259 Hamburg

14.04.2024 09:00-14:00 T 19063 Großtausch Haus der Begegnung

Perleberger Str. 22, 19063 Schwerin

14.04.2024 10:00-14:00 T 23879 Großtauschtag Hotel Quellenhof

Hindenburgstr.16, 23879 Mölln

21.04.2024 09:00-14:00 T 24589 Tauschtag Kramer Scheune

Heinkenborsteler Weg 8, 24589 Nortorf

21.04.2024 09:30-13:00 T 23570 Briefmarkentauschtag TSV Travemünde Sportlerheim

mit Münzen und Ansichtskarten Ivendorfer Landstr. 2 A, 23570 Travemünde

01.05.2024 09:00-15:00 T 24616 Großtauschtag Gemeindehaus

Heisterberg 8, 24616 Hardebek

15.06.2024 09:00-15:00 T, BS 20537 Großtauschtag, Briefmarkenschau Gemeindezentrum Wichernkirche

Schatzberg, Schnäppchenmarkt Wichernsweg 16, 20537 Hamburg

30.06.2024 10:00-15:00 T 19288 Großtauschtag Briefmarken & Belege Saal des Kulturhauses

Ludwigsluster Str. 50, 19288 Groß Laasch

10.08.2024 09:00-15:00 T 18106 Großtauschtag Rotunde Messegelände

Zur Hansemesse 1-2, 18106 Rostock

01.09.2024 09:00-14:00 T 25336 Großtauschtag Gemeindezentrum

Schulstr. 3, 25336 Klein Nordende

21.09.2024 09:00-15:00 T, BS 20537 Großtauschtag, Briefmarkenschau Gemeindezentrum Wichernkirche

Schatzberg, Schnäppchenmarkt Wichernsweg 16, 20537 Hamburg

22.09.2024 09:00-14:00 T, BS 24589 Tauschtag Kramer Scheune

Heinkenborsteler Weg 8, 24589 Nortorf

03.10.2024 09:00-15:00 T 24616 Großtauschtag Gemeindehaus

Heisterberg 8, 24616 Hardebek

13.10.2024 09:00-14:00 T 22846 Briefmarkengroßtauschtag Rathaus Norderstedt

Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

13.10.2024 10:00-14:00 T 25469 Großtauschtag DRK Stätte der Begegnung

Schulstr. 10, 25469 Halstenbek

13.10.2024 09:00-13:00 T 24306 Großtauschtag Altes E-Werk

Vierschillingsberg 21, 24306 Plön

19.10.2024 09:00-15:00 T 18069 Großtausch Briefmarken Hafenkantine

 + Ansichtskarten Fischerweg 18, 18069 Rostock

20.10.2024 10:00-15:00 T 24534 Großtauschtag Stadthalle Neumünster

Kleinflecken 1, 24534 Neumünster

03.11.2024 10:00-15:00 T 19288 Großtauschtag Briefmarken/Belege Mahn- und Gedenkstätte Wöbbelin

Ludwigsluster Str. 2b, 19288 Wöbbelin

24.11.2024 09:00-15:00 T 21391 Großtauschtag + Börse Gellersenhalle

Dachtmisser Str. 1, 21391 Reppenstedt

07.12.2024 09:00-15:00 T, BS 20537 Großtauschtag, Briefmarkenschau Gemeindezentrum Wichernkirche

Schatzberg, Schnäppchenmarkt Wichernsweg 16, 20537 Hamburg

www.philatelistenverband-norddeutschland.de

Unsere Vereine in Hamburg, Schleswig-Holstein, Niedersachsen und Mecklenburg-Vorpommern

freuen sich auf Ihren Besuch und Ihr Interesse. Kontakte zu unseren Vereinen finden Sie auf unserer Internetseite:


